LEI Nº 5.948, DE 24 DE SETEMBRO DE 2003.

Autoriza  abertura  de  Crédito  Suplementar  no
Orçamento  da  FUNDESCAR,  no  valor  de  R$
8.632,00.

ALEXANDRE  A.  GOELLNER,  PREFEITO  MUNICIPAL DE  CARAZINHO,  ESTADO  DO  RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um  Crédito  Suplementar  no  Orçamento  da
FUNDESCAR, do corrente exercício, no valor de R$ 8.632,00 (oito mil, seiscentos e trinta e dois  reais), para
suplementação das seguintes dotações:

         30 - FUNDESCAR
     3001 - Administração da FUNDESCAR

3001.0412200308.002 - Manutenção da Administração da Fundação
      4-3/339039100000 - Serviços de Telecomunicações...............................R$              500,00
      6-0/339039990000 - Demais Serviços de Terceiros – PJ.........................R$              500,00

                            3003 - Depto. Esportivo
 3003.2781205628.001- Manut. do Depto. Esportivo
   15- 9/339030100000 - Materiais de Consumo Diversos... .......................... R$ 3.832,00
    18-3/339039160000 - Serviços de Energia, Água e Esgoto ...................... R$ 1.800,00
    19-1/339039990000 - Demais Serviços de Terceiros - PJ ........................ R$ 2.000,00

Art.  2º  Servirá  de  cobertura  para  o  Crédito  Suplementar,  autorizado  pelo  artigo  anterior,  a
redução de saldos das seguintes dotações:

                                30 - FUNDESCAR
     3001 - Administração da FUNDESCAR

3001.0412200307.003 - Reequipamentos da Administração
      1-9/449052010000 - Equipamentos e Material Pernamente......................R$             285,00

3001.0412200308.002 - Manutenção da Administração da Fundação
      2-7/339030070000 - Materiais de Expediente e Informática......................R$             699,00

                            3002 - Departamento Cultural
3002.1339202828.003 - Manutenção do Depto. Cultural
      9-4/339031010000 - Premiações Culturais,Artstica,Científicas,Desport....R$             499,00
    10-8/339039990000 - Demais Serviços de Terceiros - PJ ........................ ...R$             600,00

3002.1339202828.004 - Auxílio Financ.Eventos,Entidades e Shows
   11-6/335043010000 - Subvenções Sociais...................................................R$         3.399,00

                            3003 - Departamento Esportivo
3003.2781205627.001 - Ampliação e Constr.de Obras nos Estádio
   12-4/449051010000 - Obras e Instalações....................................................R$              51,00

LEI Nº 5.948

3003.2781205627.002 - Auxílio a Entidades e Eventos
    13-2/335043010000 - subvenções Sociais...................................................R$              99,00

3003.2781205628.001- Manutenção do Depto. Esportivo
   14-0/339030060000 - Materiais de Construção em Geral .......................... ....R$ 3.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 24 de setembro de 2003.

ALEXANDRE A. GOELLNER
                             Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

     EVALDO F. DIOGO
Sec. Mun. da Administração

SMF/imd